
 
 

   Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

 

Decreto Direttrice Generale 
Nomina Commissione giudicatrice concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di una unità di 
personale, da inquadrare nell’area delle elevate professionalità (categoria EP), a tempo indeterminato, 
presso l’Università della Calabria. 

 

La Direttrice Generale 

 

VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria; 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica e 
tecnologica; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 24 del 29 gennaio 2024, il cui Avviso è stato pubblicato sul Portale del 
Reclutamento inPA il 30 gennaio 2024, con cui è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, per il 
reclutamento di n. 3 unità di personale, da inquadrare nell’area delle elevate professionalità (categoria EP), 
a tempo indeterminato, presso l’Università della Calabria; 

VISTA, in particolare, la procedura finalizzata al reclutamento di una unità di personale, da inquadrare 
nell’area delle elevate professionalità (categoria EP), a tempo indeterminato, presso l’Università della 
Calabria, profilo professionale: “esperto gestione bilancio”, (Codice FIN_1); 

VISTO l'art. 35, comma 3, lettera e), del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 che, fra i principi a cui si 
conformano le procedure di reclutamento nelle pubbliche amministrazioni, prevede quello secondo cui le 
commissioni sono composte esclusivamente da esperti di provata competenza nelle materie di concorso, 
scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti 
dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano 
rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 
professionali; 

VISTO l'art. 35-bis del citato decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 che detta disposizioni, ai fini della 
prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni, prevedendo testualmente al 
comma 1 “coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti 
nel capo I del libro II del codice penale: a) non possono far parte, anche con compiti di segreteria, di 
commissioni per l’accesso o la selezione a pubblici impieghi”; 

TENUTO CONTO delle attività, delle funzioni ricoperte e delle competenze del dott. Marco PORZIONATO, 
della dott.ssa Giovanna FILIPPINI, del dott. Luca ROSSO e della dott.ssa Maria Elisa MASTINU;     

CONSIDERATO che l’Università della Calabria ha acquisito le dichiarazioni che attestano l’insussistenza delle 
condizioni ostative di cui all'art. 35-bis del citato decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 da parte dei 
commissari di cui al presente provvedimento; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice al fine di procedere 
all’espletamento del concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di una unità di personale, da 
inquadrare nell’area delle elevate professionalità (categoria EP), a tempo indeterminato, presso l’Università 
della Calabria, profilo professionale: “esperto gestione bilancio”, (Codice FIN_1); 

CONSIDERATO infine, che il Dirigente della Direzione Risorse Umane, dott. Roberto Elmo, ha rilasciato parere 
di regolarità tecnico amministrativa mediante approvazione del presente provvedimento; 



 
 

   Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

 

 
D E C R E T A 

 

ART. 1 La Commissione giudicatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di una 
unità di personale, da inquadrare nell’area delle elevate professionalità (categoria EP), a tempo 
indeterminato, presso l’Università della Calabria, profilo professionale: “esperto gestione bilancio”, (Codice 
FIN_1), è così costituita: 

PRESIDENTE:  dott. Marco PORZIONATO 
Direttore Generale  
Università degli Studi della Basilicata 

 
COMPONENTE: dott.ssa Giovanna FILIPPINI 

Dirigente  
Alma Mater Studiorum Università di Bologna  
 

COMPONENTE: dott. Luca ROSSO 
Area delle elevate professionalità 
Università degli Studi di Padova 
 

MEMBRO AGGREGATO dott.ssa Maria Elisa MASTINU 
   Esperto attitudinale  
  
SEGRETARIO:  dott.ssa Maria Teresa GUAGLIANONE 
  Area dei funzionari 
  Università della Calabria    
 
ART. 2 Ai Commissari di cui al presente provvedimento, non inquadrati nei ruoli dell’Università della Calabria, 
sarà corrisposto il compenso nella misura prevista dal Decreto Direttoriale n. 207 del 28 maggio 2022. 

 
 
 

La Direttrice Generale 
dott.ssa Giancarla Masè 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


		2024-06-12T18:39:52+0200
	IT
	GIANCARLA MASE'




